2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2016 года № 525 «Об утверждении Положения
о Министерстве экономического развития Забайкальского края»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Забайкальского края от
30 декабря 2016 года № 525 «Об утверждении Положения о Министерстве экономического развития Забайкальского края (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 13 июня 2017 года № 224, от 13 февраля 2018 года № 63, от 28 августа 2018 года № 340,
от 5 октября 2018 года № 420, от 23 октября 2018 года № 452,
 от 3 июня 2019 года № 229, от 25 сентября 2019 года № 381,
от 27 июля 2020 года № 292, от 27 июля 2020 года № 294, от 17 марта 2021 года № 67, от 9 февраля 2022 года № 34, от 9 июня 2022 года № 235) следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 451 Устава Забайкальского края, постановлением Губернатора Забайкальского края от 15 августа 2022 года
№ 54 «О системе и структуре исполнительных органов Забайкальского края» Правительство Забайкальского края постановляет:»;
2) в Положении о Министерстве экономического развития Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце первом пункта 1 слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

в) в пункте 12:

подпункт 12.2 дополнить подпунктом 12.2.151 следующего содержания:

«12.2.151. об утверждении формы нагрудной идентификационной карточки экскурсовода (гида) или гида-переводчика;»;

в подпункте 12.81.1 подпункта 12.81 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 12.82:
в подпункте 12.82.1:

подпункт 12.82.1.7 после слов «социального туризма,» дополнить словами «сельского туризма,»;

дополнить подпунктами 12.82.1.12 и 12.82.1.13 следующего содержания:

«12.82.1.12. создает аттестационную комиссию для аттестации экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков, вносит сведения об экскурсоводах (о гидах) и о гидах-переводчиках в единый федеральный реестр экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков;
12.82.1.13. организует и осуществляет региональный государственный контроль (надзор) за деятельностью организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, которые оказывают услуги экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и (или) инструкторов-проводников;»;
подпункт 12.82.5 изложить в следующей редакции:

«12.82.5. участвует в организации профессионального образования, дополнительного образования и профессионального обучения в сфере туризма;»;

в подпункте 12.84.3 подпункта 12.84 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 12.15 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 12.18  слова «государственной власти» исключить.

2. Реализацию настоящего постановления осуществлять в пределах установленной Правительством Забайкальского края предельной численности Министерства экономического развития Забайкальского края, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных указанному Министерству в бюджете Забайкальского края на осуществление полномочий в установленных сферах деятельности.
Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                     А.И.Кефер